平成 24 年４月 18 日

各  位

会 社 名 京 浜 急 行 電 鉄 株 式 会 社

代表者名 取締役社長   石 渡 恒 夫

 （コード番号 ９００６ 東証第１部）

問合せ先 総務部広報課

（ＴＥＬ：０３－３２８０－９１２２）

連結子会社の合併に関するお知らせ

当社は，本日，連結子会社である株式会社京急ストアとユニオネックス株式会社が合併

することを決議いたしましたので，下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合併の目的

 株式会社京急ストアとユニオネックス株式会社の経営を統合し，規模拡大を活かして当

社沿線における優位性を確保するとともに，管理部門の統合による経費の削減など，経営

の効率化を図ることを目的としております。

２．合併の要旨

（1）合併の日程

 平成 25年２月     株式会社京急ストア取締役会

            ユニオネックス株式会社臨時株主総会

            合併契約の承認

             合併公告，債権者保護手続の開始

 平成 25年４月(予定)  合併

 ※なお，本合併は会社法 796 条第３項に規定する簡易合併の要件を満たすため，株式

会社京急ストアにおいて合併承認の株主総会決議はいたしません。

（2）合併方式

  株式会社京急ストアを存続会社とする吸収合併方式とします。

（3）合併に係る割当ての内容

  合併当事会社はいずれも当社の 100％子会社であるため，合併対価はありません。

（4）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

 消滅会社であるユニオネックス株式会社は，新株予約権および新株予約権付社債を発行

しておりません。

３．合併当事会社の概要（平成 24年３月 31日現在)

 存続会社 消滅会社

商号 株式会社京急ストア ユニオネックス株式会社

事業内容 ストア業等 ストア業等

設立年月日  昭和８年６月 21 日 平成８年２月 15 日

本店所在地 東京都港区高輪３丁目 26 番 26 号 神奈川県横須賀市根岸町３丁目 15 番６号

代表者の役職・氏名 取締役社長  竹内 明 取締役社長  竹内 明

資本金 507 百万円 50 百万円

発行済株式数 10,142,858 株 1,000 株

決算期 １月 ２月

大株主および

持株比率

当社 100％ 当社 100％

４．合併後の状況

商号 株式会社京急ストア(仮称)

事業内容 ストア業等

本店所在地 東京都港区高輪３丁目 26番 26 号

資本金 507 百万円

５．業績に与える影響

 本合併は，当社の 100％子会社間の吸収合併のため，当社の個別および連結の業績に与え

る影響は軽微です。

以 上